

افزایش تلفات زمین لرزه ترکیه به 57 نفر

به علت تخریب یکصد درصدی منازل و ساختمانها در مناطق زلزله زده الازیق در شرق ترکیه پیش بینی می شود تلفات بیشتر از تعداد اعلام شده منابع رسمی باشد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : بر اثر وقوع این زمین لرزه تاکنون 57 نفر جان خود را از دست داده اند و بیش از صد نفر نیز مجروح شده اند.
 تلفات زمین لرزه شش ریشتری بامداد دیروز در شرق ترکیه به 57 نفر افزایش یافت.
 بر اثر وقوع این زمین لرزه تاکنون 57 نفر جان خود را از دست داده اند و بیش از صد نفر نیز مجروح شده اند.
 به علت تخریب یکصد درصدی منازل و ساختمانها در مناطق زلزله زده الازیق در شرق ترکیه پیش بینی می شود تلفات بیشتر از تعداد اعلام شده منابع رسمی باشد.
 در حالی که بیشتر منازل منطقه و شش روستای کوچک در استان الازیق تخریب شده بیش از 55 پس لرزه و یک زلزله 5.5 ریشتری هم شهروندان بازمانده این حادثه را به وحشت انداخته است.
 زمین لرزه اصلی ساعت 4:32 دقیقه به وقت محلی استان الازیق در 550 کیلومتری شرق آنکارا بوقوع پیوست و بر اساس اعلام موسسه لرزه نگاری و زمین شناسی دانشگاه ژئوفیزیک ترکیه احتمال وقوع پس لرزه ها در منطقه وجود دارد.
 بنابر اعلام مسئولان محلی به علت شدت این زمین لرزه بیشتر راههای ارتباطی اصلی به مناطق زلزله زده تاکنون مسدود است و امکان کمک رسانی به زلزله زدگان وجود ندارد.
 راه اصلی به سمت روستای "اوکولار" به طور کامل مسدود شده است و ماموران امداد و نجات و اورژانس موفق نشدند به این روستای تخریب شده وارد شوند.
 بر اساس اعلام شبکه های تلویزیونی ترکیه که در همه بخشهای خود موضوع زلزله صبح امروز را پخش می کنند جمعیت صلیب سرخ ترکیه حدود 230 چادر و بیست واحد مسکونی پیش ساخته را به مناطق زلزله زده ارسال کرده است.
 همچنین دولت ماموران امداد و نجات و نیروهای ارتش و سه وزیر بهداشت، مسکن ، طرح و برنامه و معاون اول نخست وزیر ترکیه را برای کمک رسانی و تسهیل در مدیریت بحران به مناطق زلزله زده مناطق شرقی اعزام کرده است.
 مسئولان محلی نیز به علت احتمال تخریب ساختمانهای نیمه مخروبه با پس لرزه ها از همه ساکنان نواحی زلزله زده درخواست کردند هر چه سریعتر این ساختمانها را ترک کنند و در فضای باز منتظر کمک رسانی نیروهای امداد رسان باشند.
 ترکیه کشوری است که روی دو گسل زلزله خیز آناتولی شمالی واقع شده و زمین لرزه امروز در شرق ترکیه پنجمین زمین لرزه شدید در این کشور است. بر اثر وقوع دو زمین لرزه شدید در سال 1999 میلادی در شهر ازمیت در شمال غربی ترکیه 17 هزار نفر جان خود را از دست دادند. در سال 2007 میلادی نیز بر اثر وقوع زمین لرزه ای به قدرت 5/7 ریشتر در منطقه الازیق 30 نفر کشته شدند.
 این در حالی است که بر اثر زمین لرزه 4/6 ریشتری در سال 2003 میلادی یک مدرسه شبانه روزی در نزدیک استان بینگول تخریب شد که 83 کودک جان خود را از دست دادند.
 رعایت نکردن اصول مهندسی در ساختن بنای مدرسه شبانه روزی علت اصلی تخریب آن در پی وقوع زمین لرزه اعلام شد.